
Denne ansøgning vedrører det enkeltstående projekt ’Projektakademiet’ (Imagine Nørrebro), i KBH+. Projektet er 

et selvstændigt projekt, der siden opstart udelukkende er blevet finansieret af midler fra Kultur- og 

Fritidsforvaltningen og er således ikke omfattet af finansiering fra Bikubenfonden eller andre forvaltninger.  

Indstillingen er akut, idet der på baggrund af en misforståelse af finansieringen (se nedenfor), er et hold unge i 

gang, som først afsluttes i maj 2019. Derfor er finansiering fra Kultur- og Fritidsforvaltningen afgørende i forhold 

til projektets overlevelse.  

 

Nedenstående mail modtog vi fra forvaltningen d. 11. december 2018: 

”I forbindelse med jeres ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om støtte til Askovfonden KBH+ 2019-2021, der 

blev behandlet på møde den 23. august i år, blev der i indstillingen til KFU ved en fejl oplyst, at bevillingen på 1,1 

mio. kr. er fast på budget. Denne fejloplysning ved vi endnu ikke hvad skyldes, og det er vi i gang med at 

undersøge.”  

I aftaledokumentet (Se her) fremgår det, at vi har indgået en fast aftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen om en 
finansiering af projektet. Så selv om selve bevillingen udløber i 2018, har vi, i god tro, ikke henvendt os før nu, da 
vi har fået information om, at bevillingen var fast på budget og skulle opsiges med 6 mdr. varsel, såfremt den 
skulle ophøre.  
 

PROJEKTAKADEMIET 

Formålet er at uddanne unge kulturpiloter på Nørrebro til at udvikle kulturtilbud i bydelen med og for borgere på 
Nørrebro samt at bidrage til en positiv lokal forankring. Visionen for Projektakademiet er at bruge kulturen til at 
højne trivselsniveauet på Nørrebro, idet kulturen skaber møder og interaktioner på tværs af traditionelle skel. 
Projektakademiet har siden 2011 uddannet 131 unge og afviklet lokalt forankrede, ungedrevne kulturelle events 
og projekter.  
 

I efteråret 2018 blev 20 nye kulturpiloter i alderen 19–29 år optaget og de er nu Projektakademiets team 9. Alle 

med forskellig baggrund, men med en majoritet af udsatte unge med psykiske sårbarheder og misbrug. 

Desuden er rekrutteringsprocessen for optag af 20 nye elever til team 10 igangsat. 

RESULTAT  

Ved evaluering af de otte forgående teams fra 2011-2018 kan vi se at den udvikling, de unge gennemgår på 
projektakademi uddannelsen, har resulteret i, at de unge har fået indsigt i egne kompetencer og muligheder. 
Uddannelsen giver de unge handlekraft og selvtillid til at kunne se sig selv i det ordinære uddannelsessystem 
og/eller arbejdsmarked. 
Eleverne har fået et udvidet netværk og er generelt blevet bedre til at skabe netværk til kommende arbejdsliv. 

Derudover er eleverne blevet i stand til at tage handling og ansvar for positive forandringer på Nørrebro, og i 

København.  

 

17 af de 20 unge, der blev uddannet i Projektakademiet 2018, er nu i uddannelse eller arbejde, uanset 

sårbarhedsgrad. 

Fra afgangsprojekterne er der kommet flere bæredygtige kulturprojekter, der fortsat lever videre efter afsluttet 

uddannelse. Et eksempel på dette er ”Byens hegn” der etableredes i 2011, hvor man gennem involvering af 

borgere og andre lokale interessenter bruger de hegn, der er sat op i forbindelse med metrobyggeriet, som 

reklameplads og som platform for kunstprojekter for at forskønne byggepladserne.  

Projektakademiets årsskrift 2018 kan findes her: http://www.kbhplus.dk/wp-content/uploads/

2019/01/ARSKRIFT2018.pdf  

Og virksomhedplan for 2019 her: http://www.kbhplus.dk/wp-content/uploads/2019/01/

virksomhedsplan2019.pdf  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ASKOVFONDEN SØGER 1.1 MIO. KR. I 2019 TIL VIDEREFØRELSE AF  PROJEKTAKADEMIET I 2019. 



ET SÆRLIGT TILBUD   

Vores alternative uddannelse har i 2018 fortsat fået stor opbakning og er blevet sidestillet med Kaospiloterne. 

Antallet af ansøgende er støt stigende og vi har modtaget over 70 stærke ansøgere. Unge der aktivt ønsker at 

tage del i Projektakademiets vision. Det er for os et vigtigt pejlemærke for kvaliteten af uddannelsen. 

 

Hoveddelen af Projektakademiets projekter er forgået med et formål om lokal forankring i området omkring 

Ragnhildgade på Nørrebro. Borgerne mødes, på tværs af social baggrund, i trygge og positive fællesskaber. 

Kulturen er platformen for mødet og metoden til at få målgrupper som f.eks. kriminalitetstruede og psykisk 

sårbare unge til at blive en del af fællesskaberne. Herved skabes en lokal forankring med et præventivt fokus.  

Til trods for bandekonflikter m.v. som kan styre området i en negativ retning, er det i 2018 lykkes at samle 
omkring 480 naboer til nabofællesskabs styrkende projekter og events.  

Projektakademiet er den eneste alternative, længerevarende uddannelse i København, der på et år reelt fører 
unge til uddannelse og job, med kulturen som afgørende forandringsnøgle. 
Uden Projektakademiet skal vi i 2019 afbryde og svigte 40 unge elever, midt i proces.  
Uden bevilling taber vi ikke kun de unge på gulvet men, vi mister også en veletableret, velbeskrevet og 
dokumenteret metode med fokus på forebyggelse og inklusion af unge på kanten af samfundet. Hvor at 85% i 
2018 er blevet en del af det ordinære system. 
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Budget 2019 

Indtægter	

Posterne	er	eksempler,	der	kan	ændres	efter	behov.	

Budget	 Budget	året	før	

(hvis	der	er	givet	

tilskud	året	før)	

Notér	om	beløbet	er	ansøgt	

eller	allerede	bevilliget.	

Tilskud	fra	Københavns	Kommune	 1.100.000	 1.100.000	 Denne	indstilling	

Øvrige	tilskud,	specificeret	(herunder	øvrige	tilskud	fra	Københavns	

Kommune,	fra	fonde,	sponsorer	mm.)	

	 115.000	 	

a)	 	 	 	

b)	 	 	 	

c)	 	 	 	

Honorarer	 	 	 	

Billetindtægter	 	 	 	

Øvrige	indtægter,	specificeret	 	 	 	

a)	 	 	 	

b)	 	 	 	

c)	 	 	 	

INDTÆGTER	I	ALT	 1.100.000	 1.215.000	 	

	

	

Udgifter		

Posterne	er	eksempler,	der	kan	ændres	efter	behov	

Budget	 Budget	året	før	

(hvis	der	er	givet	

tilskud	året	før)	

Løn	og	honorarer	 772.293	 867.000	

Konsulentudgifter,	incl	rengøring	 50.000	 25.000	

Materialeudgifter	 30.000	 15.000	

Transportudgifter	 10.000	 5.000	

Opholdsudgifter	 0	 0	

Fortæring,	herunder	møder	 3.000	 3.000	

Diverse	repræsentation	 0	 0	

PR	og	markedsføring	 0	 0	

Kontorhold	(telefon,	porto	mv.)			 50.000	 50.000	

Revisionshonorar	 20.000	 20.000	
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Øvrige	udgifter,	specificeret	 	 	

a) Uddannelse/kurser	 15.000	 25.000	

b) Husleje	m.v.	 115.000	 130.000	

c) Aktiviteter	 50.000	 75.000	

UDGIFTER	I	ALT		 1.115.293	 1.215.000	

	

RESULTAT	 -15.293	 0	
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MODUL 3 // TEAM 9 MODUL 4 // TEAM 9 MODUL 1 // TEAM 10 MODUL 2 // TEAM 10

12.-13. Maj // 

Optagelses weekend 

REKRUTTERING TIL NYT TEAM

JANUAR FEBRUAR MARTS APRIL MAJ JUNI J ULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DECEMBER

9. April // 

Infoaften om Projektakademiet

Opstart af modul 4

24. Maj 

Diplomoverrækkelse 

22. April //  

Ansøgningfrist

Ultimo Nov.  

Afvikling af 4 Kundeprojekt

14.-15. Sep 

Afvikling af Fællesprojekt

Afslutningsfest 

20. Maj // 

Sende svar ud om optagelse

Primo Nov. 

Lancering af produkt  

Redaktionen

Udarbejdet 3. Punktsevaluering Gennemførelse af 1. evaluering Gennemførelse af 2. evaluering

Opstart Nyt Team 

& Modul 1

Udarbejdelse af ny 

undervisningsplan

Ny kommunikationsstrategi offline & 

online klar

IMPLEMENTERING AF NY KOMMUNIKATIONSSTRATEGI

Startegi  og plan for prototype af en 

redaktion

Model & værktøjs samling færdig

Opstart af afgangsprojekt

Rekruttering

Testning af prototype redaktionen 

er udført // afstemning

Samle alle toolbox for 

undervisning

14. Maj // 

Afvikling for afgangprojekt

14. Februar // 

Udvælgelse af ide og behov

28. Februar // 

Projektbeskrivelser på plads

Juni/Juli 

Fyraftensmøde / nyt team

Opstart af modul 3

Rekrutterings strategi

Afvikling af 10 afgangprojekter

Forløbs evaluering

Udvælgelse af nyt team Have skabt kontakt til 

nye samarbejdsparnere
Fællesprojekt opgave

Undervisningsevaluering

Planer for næste år

Revurdering og ændringer  af 

Kommunikationsstrategi & Redaktion

5 Kundeprojekter på plads

Opstart Modul 2

Ultimo Juii 

Undervisere fundet og booket

13. August 

Nyt 10 måneders forløb starter

Afvikling af 5 kundeprojekter

20. Sep // 

Stort fællesprojekt afviklet 10. Dec // 

5 Kundeopgaver afviklet
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